demais, minoria, devido ausência no sistema de referência preferencial, foram obtidos por 

outro Sistema afins (ORSE) e Cotações de Preço. 

Valor Estimado para Contratação, conforme projeto Básico foi de: 

Sendo o valor total proveniente: 

11. Valor do Concedente SEDUC: R$6.195.393,39 (seis milhões, cento e noventa e cinco 

mil, trezentos e noventa e três reais e trinta e nove centavos). 

12.  O Município irá acrescentar a mais o um valor de contrapartida de R$6.201,59 (seis 

mil, duzentos e um reais e cinquenta e nove centavos). 

13.  Totalizando um valor global de R$ 6.201.594,98 (seis milhões, duzentos e um mil, 

quinhentos e noventa e quatro reais e noventa e oito centavos). 

14. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

Considerando que as atividades elencadas no objeto são de natureza interdependentes; que 

em caso de parcelamento aditar-se-ia serviços preliminares relacionados a canteiro de